



Município Bom Lugar

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

ANO I DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL DE BOM LUGAR SEGUNDA - FEIRA 19 DE FEVEREIRO DE 2018 PAG 01/07

SUMÁRIO

EXTRATO DA ATA E EXTRATO DO CONTRATO

Paginas..... 07

ANEXO ÚNICO – A

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2018
PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2018 – CPL/CMBL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0201002/2018
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços n.º 003/2018, celebrada entre a **CAMARA MUNICIPAL DE BOM LUGAR**, e a Empresa que estiver seu preço registrado, em face à realização do **Pregão Presencial n.º 003/2018 – CPL/CMBL**.

OBJETO:

O Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente, material de limpeza e gêneros alimentícios.

QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA FORNECEDORA

EMPRESA: JOSÉ RIBAMAR A LIMA COMÉRCIO - ME	
CNPJ: 12.811.589/0001-97	Telefone/Fax: (99) 3623-1110
Endereço: , Avenida Marcos Miranda, nº 01, Centro, Bom Lugar/MA.	e-mail:

QUADRO 2 – PRODUTOS REGISTRADOS

JOSÉ RIBAMAR A LIMA COMÉRCIO – ME

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	VALOR MEDIO	
1	Desinfetante Líquido, embalagem lavanda 1000ml.Azulim	Unid	300	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00
2	Vassoura Piaçava nº 5, para uso em geral, Com base plastica altura das cedas 12 cm, leques de 27 cm, cabo de 1,30m fixo.Maranhão	Unid	80	R\$ 6,00	R\$ 480,00
3	Vassoura de Palha - para uso geral. Com cabo na altura de 1,30cm não fixo a base. Comum	Unid	90	R\$ 1,70	R\$ 153,00

4	Rodo de Borracha, em polipropileno, medidas 38 cm x 6 cm x 3 cm tubular, borracha em eva duplo contendo 1,30 m de comprimento, medindo fora da base 3cm x 0,05 cm cada, cor preta cabo de madeira encapada. Maranhão	Unid	40	R\$ 5,70	R\$ 228,00
5	Saco para lixo 30 L - para coleta de resíduos, contendo 10 (dez) Unidades. Brasileirinho	Pacote	300	R\$ 2,30	R\$ 690,00
6	Sabão em Barra 200g - em pedra Glicerado, Nutrilar	KG	260	R\$ 6,40	R\$ 1.664,00
7	Copo descartável, 180 ML pacote c / 100 unidades.Maratá	Pacote	400	R\$ 3,10	R\$ 1.240,00
8	Água Sanitária acondicionada de em frasco Plastico de 1 Litro. O Produto devera atender as seguintes especificações: indicado para uso geral, ser bactericida, alvejante, com cloro Ativo . Economico	Unid	300	R\$ 2,45	R\$ 735,00
9	Papel Higiénico - folha simples, picotado composto por 100% de fibras naturais, acondicionados em pacotes com 4 unidades com os seguintes ensaios: gramatura mínima de 15g/m2; espessura mínima de 0,85 em MM/16 folhas; capacidade absorção de água; comprimento de 30 metros; largura do rolo de mínima de 100 mm; diâmetro do rolo de 95mm; peso do rolo mínimo de 70 gramas, composição fibrosa selo de certificado pelo INMETRO. Flor	Unid	300	R\$ 2,70	R\$ 810,00
10	Detergente Liquido, para limpeza de mãos e superfície plana, quaisquer utensílios domésticos ou não, contendo 350 mL com o aroma artificial. Economico	Unid	250	R\$ 1,50	R\$ 375,00

11	Lixeira com pedal e tampa com capacidade 50 litros com pedal, metálico, fabricada em processo de rotomoldagem sem soldas ou emendas, em polietileno de alta densidade com tratamento em UV. Pedal fabricado em tarugo de ferro maciço galvanizado e chapa xadrez galvanizada. Dobradiça traseira fixada em suporte reforçado e preso à lixeira por 04 prarafuros. Chapa da dobradiça arrebiteada na tampa. Medida Externa : 71,0x44,5x37,0, Medida Interna: 60,0x39,0x24,0, Capacidade: 50 litros. Plastel	Unid	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
12	Pano de Chão 100 % Algodão. Medindo 65X40CM. Engotex	Unid	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
13	Desodorizador de ambiente Em spray , embalagem com 360ml/265g. Airwick	Unid	130	R\$ 8,00	R\$ 1.040,00
14	Luva de Limpeza Borracha de Latex star house tamanho Grande confeccionada com latex de borracha, forrada com flocos de algodão e com superfície anti-derrapante.	Par	150	R\$ 3,70	R\$ 555,00
15	Limpa Vidro em Acrílico com bioalcool - embalagem com 200 ml.veja	Frasco	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
16	Papel Toalha medindo 19x11cm, pacote com 02 rolos. Valor	Unid	350	R\$ 3,80	R\$ 1.330,00
17	Pano de Prato, 100% de algodão, branco, liso, 40x65cm. Engotex	Unid	80	R\$ 3,70	R\$ 296,00
18	Flanela 100% Algodão, 40X60 cm. Engotex	Unid	150	R\$ 2,30	R\$ 345,00
19	Papel ChameX, A4, 75G, 210x297, Resma com 500 folhas. HP	Resma	400	R\$ 18,50	R\$ 7.400,00

20	Pasta Arquivo A-Z, Em papel Prensado resistente, acabamento de qualidade, 27,5cm x 34,5cm x 8cm, Frama	Unid	120	R\$ 12,20	R\$ 1.464,00
21	Pasta Ofício de Papelão, c/grampo cores variadas. Frama	Unid	130	R\$ 2,50	R\$ 325,00
22	Alcool Etilico Nobre, Unid- 1L Aspecto Fisico Liquido, Incolor Volátil. Nobre	Unid	120	R\$ 5,50	R\$ 660,00
23	Copo Descartável , 50ml, p/café pacote com 100 unidades. Maratá	Pacote	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00
24	Sabão em Pó contendo 500G- , embalagem plástica. Bentivi	Unid	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
25	Cola Branca 90G cada unidade. Bic	Unid	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00
26	Envelope Branco, Tamanho A-4. Hp	Unid	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00
27	Pasta Ofício Polionda, 40MM pct c/ 10 unidades.	PC	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00
28	Espunja em espuma com dupla face. Nutrilar	Unid	250	R\$ 0,60	R\$ 150,00
29	Caneta Esferográfica 1,0MM, Cristal Azul. Bic	Unid	280	R\$ 0,90	R\$ 252,00
30	Caneta Esferográfica , 1,0MM, Cristal Preta. Bic	Unid	250	R\$ 0,90	R\$ 225,00
31	Grampeador de Mesa metálico, com capacidade de grampear no mínimo 50 folhas de 75g/m2 de uma só vez (sem trancar o grampeador), compatível com grampos 26/6 e 26/8, com base de borracha ou plástico.CIS	Unid	8	R\$ 11,00	R\$ 88,00
32	Perfurador para papel 2 furos, tamanho grande, para no mínimo 40 folhas, estrutura 100% metal com depósito de coleta.Bacchi	Unid	8	R\$ 22,50	R\$ 180,00
33	Livro de Ata Tam. Ofício / 100FOLHAS.Frama	Pacote	10	R\$ 12,80	R\$ 128,00
34	Grampos Nº 26/6 caixa com 5.000 unidades.Bacchi	Caixa	40	R\$ 4,20	R\$ 168,00
35	Livro de protocolo -correspondência com 100 folhas. Tilibra	Unid	8	R\$ 10,00	R\$ 80,00

36	Pasta Oficio Suspensa. Dello Line	Unid	54	R\$ 7,50	R\$ 405,00
37	Corretivo Liquido 18ML. Bic	Unid	24	R\$ 1,50	R\$ 36,00
38	Clipes Niquelados Nº 1/0 caixa com 100 unidades. Acc	Unid	30	R\$ 2,80	R\$ 84,00
39	Clips niquelado Nº 2/0 Caixa com 100 unidades. Acc	Caixa	30	R\$ 2,80	R\$ 84,00
40	Clipes Niquelados 3/0 CX 50 Unid. Acc	Caixa	30	R\$ 2,80	R\$ 84,00
41	Pincel marca-texto, cores variadas.Leonora	Unid	60	R\$ 2,50	R\$ 150,00
42	ESTILLETE LARGO. Tris	Unid	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
43	Achocolatado em pó , (solúvel, com aparência de pó fino, homogêneo na cor marron (pct. de 1kg). Maratá	Pacote	400	R\$ 7,40	R\$ 2.960,00
44	Biscoito salgado, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, pct. de 400g (3x1).Richesten	Pacote	360	R\$ 4,30	R\$ 1.548,00
45	Bebida Lactea, sabor chocolate, embalagem contendo 200 ml. Flamboyan	Unid	300	R\$ 1,60	R\$ 480,00
46	Biscoito Doce, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, pctde 400g (3x1). Pilar	Pacote	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
47	Leite em pó integral Embalagem com 200g. Piracanjuba	Pacote	250	R\$ 4,40	R\$ 1.100,00
48	Café torrado e moído, Embalagem com 250g. Maratá	Pacote	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
49	Polpa de frutas, sabores variados embalagem com 500g. Sufruts	KG	250	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00
50	Açúcar refinado, embalagem com 01 kg. Cruzeiro	KG	300	R\$ 2,30	R\$ 690,00
51	Água Mineral 500 ml. Psiu	Unid	2.000	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
52	Água Mineral Vasilhame C/20 L. Lencois Maranhenses	Unid	120	R\$ 7,00	R\$ 840,00

53	Bebida Lactea sabor Morango embalagem contendo 200 ML. Flanboyan	Unid	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
54	Margarina em sal, embalagem contendo 01(Um) kg. Primor	KG	150	R\$ 6,20	R\$ 930,00
55	Refrigerante de 1,5 L, embalagem sabores variados. Coca Cola	Unid	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
56	Refrigerante , embalagem com 02 Litros, sabores variados. Coca Cola	Unid	600	R\$ 6,20	R\$ 3.720,00
					R\$ 50.022,00

Bom Lugar – MA, 15 de Fevereiro de 2018
Atenciosamente,

CONTRATANTE:

FRANCISCO RONIERIO SILVA
Presidente da Câmara

TESTEMUNHAS:

1. _____
CPF:

2. _____
CPF:

CONTRATADAS:

JOSÉ RIBAMAR A LIMA COMÉRCIO - ME
José Ribamar Araújo Lima
Proprietário

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 19022018-001

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE BOM LUGAR – MA, e a Empresa: **JOSÉ RIBAMAR A. LIMA - ME, CNJP: 12.811.589/0001-97,**
OBJETO: Contratação de empresa aquisição de material de expediente, material de limpeza e gêneros alimentícios para atender as necessidades desta Casa Legislativa - MA, **BASE LEGAL:** Lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, e demais normas atinentes à espécie, e suas alterações. O valor total a ser pago pela execução dos serviços será de R\$ 24.990,00 (vinte e quatro mil, novecentos e noventa reais) **Vigência:** Iniciando na data da assinatura do contrato, de 19 de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018, As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária. **ORGÃO: 01 - CÂMARA MUNICIPAL, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0101; CÂMARA MUNICIPAL.PROJETO/ATIVIDADE: 01 031 0001 2001.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL. CLASSIFICAÇÃO ECÔNOMICA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS:** FRANCISCO RONIERIO SILVA, CPF nº 790.756.573-15, Vereador/Presidente, pelo Contratante o Sr. José Ribamar Araújo Lima, CPF nº 866.795.031-91, pela contratada, data da assinatura, 19 de Fevereiro de 2018.

FRANCISCO RONIERIO SILVA
Vereador/Presidente